ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  РФПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
677000, г.Якутск, ул. Кальвица 5		тел.факс/21-44-10, gorprof51@mail.ru

ВЫПИСКА из Постановления Президиума ЯГТО
профсоюза работников народного образования и науки
Протокол №2 от 20.03.20

Присутствовали: 15 человек

Слушали: О переходе на безналичный оборот денежных средств  в ЯГТО профсоюза работников образования.

Постановили:
1. Перейти  на безналичный оборот денежных средств  в ЯГТО профсоюза работников образования в Сбербанк.
2. Утвердить Порядок снятия и отчета профсоюзных средств профсоюзных организаций ЯГТО профсоюза работников образования (Приложение 1).
3. Утвердить Договор об индивидуальной материальной ответственности (Приложение 2).
4. Главному бухгалтеру ЯГТО профсоюза работников  Макрыгиной Татьяне Рудольфовне оформить заявление на безналичный оборот в СБЕРБАНК и подготовить соответствующие документы.
 3. Председателям профкомов учреждений:
1/ заключить с ЯГТО профсоюза работников народного образования и науки РФ в лице Председателя ЯГТО Окоемовой Зоя Егоровны Договор об индивидуальной материальной ответственности;
2/ оформить выписку на назначение ответственного  за снятие денежных профсоюзных средств в профсоюзной организации учреждения (Приложение 3);
[bookmark: _GoBack]3/ принести в ЯГТО профсоюза работников образования реквизиты банковской карты СБЕРБАНК ответственного лица, на которую будут начисляться профсоюзные средства.

Председатель ЯГТО профсоюза работников образования
Окоемова Зоя Егоровна